РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2018 № 12
п. Новостройка
Об утверждении порядка направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Новостроевского сельского поселения
В соответствии с пунктом 2.1. статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 32, 43, 51, 55, 58 Устава Новостроевского муниципального образования, администрация Новостроевского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Новостроевского сельского поселения (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Новостроевского сельского поселения (Тихонова С.С.) опубликовать настоящее постановление в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании бюджета Новостроевского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Новостроевского сельского поселения Е.Н. Федяева.

Глава Новостроевского
сельского поселения

Е.Н. Федяев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новостроевского сельского поселения  от 12.03.2018 № 12
ПОРЯДОК

направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Новостроевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Новостроевского сельского поселения (далее – Уведомление)  при предоставлении из бюджета Новостроевского сельского поселения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты).

2. Администрация Новостроевского сельского поселения (далее – администрация) направляет финансовому органу Черемховского районного муниципального образования, бюджету которого предоставляются  межбюджетные трансферты, уведомление по форме, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 213н «Об утверждении формы уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, и порядка его направления при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из федерального бюджета», на бумажном носителе, подписанного главой.

3. Уведомление направляется администрацией в течение  семи рабочих дней со дня утверждения решением Думы Новостроевского муниципального образования о бюджете Новостроевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (решением Думы Новостроевского муниципального образования о внесении изменений в решение Думы Новостроевского муниципального образования о бюджете Новостроевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период) распределения межбюджетного трансферта.
Уведомления в соответствии с решением Думы Новостроевского муниципального образования от 26.12.2017 № 47 «О бюджете Новостроевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» направляются Администрацией в срок до 15 марта текущего года.